uel ad stultorum inconstantia. Quam eadem quoq; sententia uarios in usus deflectitur. Vt facundus comes in uia puehialo est. Iuandior est uita, si non solus agas, sed cum lepidis ac festiuis amicis consuetudinem habeas. Rursum Semper bonus aliquis liber arcaferendus cuius lectione tedium discutias. Item. Si te lætus animus comitetur, & bene sibi consilius, nulla pars uitæ sentiet tedium. Hic optimus est uiæ comes si læta narret. Sin turpium factorum memoriam tibi refricet, tedio enecat. Eadem est prouerbiorum & apophthegmatum ratio, quorum usum ostendimus in principio Collectaneorum prouerbialium. Proinde quedam erunt eadem diuersis adscribenda locis, aut annotanda certe. Nam sat erit aliquando tribus significasse uerbis, ascriptis authorum locis, unde peti possint, præsertim si paucis exponi non queant. Sed iam quo res exemplo magis fiat perspicua sit titulus inconstantia, aut morum inæqualitas. Experiamurq; quot res ad hunc conferri possint. Primum è poetarum fabulis petam Mercurium uarias formas sumere solitum, ut est uerser deus, nunc apud superos, nunc apud inferos, nunc apud mortales agentem, uarijs etiam fungentem officijs. Nunc Ganymedis agentem partem, nunc nunda perfectentem, nunc animas deducentem ad Charontem, nunc negotiatoribus ac patronis operam dantem, nunc athara utentem, nunc uirga, galero etiam bicolore, postremo uarijs gaudentem cognominibus. Ea sunt apud Aristophanem

phanem in Pluto. Diatur enī σροφαῖος, ἔμπολαῖος
 δόλιος ἢ γεμόνιος, ἐναγώνιος apud Homerum, &
 apud Hesiodum Διάκτορος, ἀργειφόντης. Diatur et
 Cyllenius, & ἑριούνιος. Petam Vertumnum deum, cui
 inde etiam nomen, quod subinde uertat formam. Petam
 Proteum, omnia uertentem sese in miracula rerum. Petā
 Empusam ex Aristophanis ranis, id est dæmonis genus,
 identidem alia atq; alia specie sese offerentis. Item Mor-
 phea, quosq; uelit uultus induere solitum. Item Circe
 ueneficijs ac magica uirga homines in uarias ferarum for-
 mas uertentem. Nam improbi seam non constant, sed di-
 uersis agitantur affectibus, Petam καιρόν uolubilem de-
 um, nunquam sui similem, & huic similem si uidebitur
 Rhamusiam. Petam Iouē, nunc aquilam, nunc cygnū,
 nunc taurum, nunc aureum imbrem factum. Præterea
 Chimeram capite leonis, uentre uirgineo, cauda draco-
 nis. Ac uarium illud portentum, quod fingit Horatius in
 ipsa statim fronte artis poeticæ. Adducam & Ianum bi-
 frontem, & triformem Geryonem, & Bacchum, cui poe-
 tæ tribunt ἐνὶ θείῳ, hoc est morum leuitatem ac faci-
 litatem, ac talem in Ranis fingit Aristophanes. Et si qua
 sunt alia apud illos, quæ prodigiosæ uarietatis magnam
 habent. Adducam & Ulyssē, quamlibet pro tempore
 personam gerentem. Vnde & πολυῆτορον statim in
 operis initio uocat Homerus. Deinde à physis petam Lu-
 næ similitudinem, nunquam eodem uultu nobis redeunt-

tis, nunc semiplenæ, nunc plenæ, nunc emorientis, nunc
 renascentis, nunc pallentis, nunc rubentis, nunc albican-
 tis, nunc antecedentis solem, nunc à tergo sequentis. Per
 tam similitudinem cœli uerni aut autumnalis, nunc nubi-
 li, nunc sereni, nunc tranquilli, nunc uentis commoti. Per
 tam collationem maris assidue uicibus æstuarijs decurren-
 tis, ac recurrentis, præcipue Euripi mira celeritate septi-
 es die ac nocte reciproantis. Addã Polypum, cuius mu-
 tabilitas etiam prouerbio locum feãt. Addam chamæleõ-
 tem colorem subinde mutantem. Item Pantherem ac Par-
 dum uersicoloribus maculis uariëgatum, aut si quod est
 aliud animal huiusmodi. Adiuãgam pueritiæ in horas mu-
 tatum ingenium. Adijãam mulieris peculiarem inconstan-
 tiam. Vulgus leui momento mobile. Præterea argenti uini
 miram mobilitatem. Arundinem ad omnem auram facile
 mobilem. Foliorum arcantium, plumæ ramentæq; leuita-
 tem. Cere fluxibilem, ac mollem naturam. Somniorum
 inconstantiam, rotæ uolubilitatem. Adducam laminam,
 quæ summis turrium, aut templorum fastigijs solet impo-
 ni, quo uentum à raumactu suo indicet. Adducam bili-
 brem, facili momento huc atque huc uergentem. Addu-
 cam opus uermiculatum uersicoloribus tessellis, miram
 uarietatem ostentans. Quædam etiam ingenio finguntur.
 Veluti si quis comparet inconstantis hominis animum,
 nunc hoc nunc illud cogantis, speculo rotûdo in foro fre-
 quentissimo suspenso, quod huc & illuc discursante tur-
 ba, si

ba, figuris innumeris uarietur. Aut uitro, quod quem-
 cunque colorē subieceris, cum imitari uidetur. Aut pen-
 fili chalybi, quod hinc atque hinc admotis magnetibus,
 quorum alter alliaat ad sese, alter depellat, leui momen-
 to nunc huc nunc illuc rapiatur, nec unquam conquie-
 scat. Aut spheram in plano uolubilem. Iam ex historijs
 mutuo sumam. Græcorum genuinam leuitatem, quam
 describit iuuenalis. Lubricam Allobrogum fidem. Pœ-
 nos simili morum inconstantia. Scythas indies mutatis
 pasuis, nullam certam incolentes sedem. Virgam Moy-
 si subinde in aliam atque aliam uersam speciem. Aristip-
 pum quamuis agentem personam, ut quem omnis (ut in-
 quit Flaccus) deuit color, nunc cynico utentem pallio,
 nunc regia purpura. Item ἡμίλευκον illum, de quo
 meminit Lucianus. Catilinam uario ingenio, ex Salustio.
 Hannibalem ex T. Lilio. Ex Valerio Maximo, qui-
 bus alius fuit uita tenor in adulescentia, atque in senectua-
 te. Rursum ex tertia Horatij satyra Tigellium. Nil æ-
 quale homini fuit illi, sepe uelut qui Currebat fugiens
 hostem, per sepe uelut qui Iunonis sacra ferret &c. E-
 comœdijs exemplum sumetur muliebris inconstantia.
 Sostrata in Adelphis. An mi homo sanus ne es? an hoc
 proferendum tibi uidetur esse uspiam? Ac paulo post.
 Ah minime gentium non faciam, proferam. Amanti-
 um inconstantiam exprimet Phœdria, è rure repente
 rediens. Puerilem inconstantiam Antipho ex Phormio-